前回(11月 1日)の報告

１．ソング
国歌 「君が代」
ロータリーソング 「四つのテスト」

２．ビジター紹介
染谷 啓 氏（森本会員紹介）

３．会長の時間
団塊の世代
私達団塊の世代は一番ラッキーな世代であると思う。
経済成長と共に成長し、経済が落ちてきた時に自分も老いてきた。
就職もそれなりに正社員として定年まで勤められた。
親の会社を引き継いだ者は苦労はあってもまずまずやって来られた。
どの時代に生きるかは選べない。
その代りに幸運な世代に生きた者は、何かしらお返しが必要では・・・
高齢者“食い逃げはするまいぞ”との思いを持ちたい。

４．今月の誕生日・結婚記念日

誕生日

会員

佐々木繁二 会員

釜谷 祥成 会員

小島 成介 会員

杉村 英明 会員

結婚記念日 いらっしゃいません

ご夫人

黒田 篤子 様

宮崎 恵子 様

金剛 敏  様

５．幹事報告
〇米山記念奨学会より武田先生と黒田先生に米山特別寄付の米山功労者感謝状が届いていますので、

会長よりお渡し頂きます。
〇8 月のロータリーアワーのお礼状が公益財団法人尼崎文化センターより届いています。

６．委員会報告
新世代奉仕委員会 川岸委員長
〇第 3 回尼崎近松賞地域交流将棋大会実施報告書が届いております。
〇先週の日曜日に収穫祭を無事終了させて頂きました。今年収穫しました黒米をお手元にお届けさせて

頂きました。例年のことですが、1 袋 1000 円で販売いたします。ご協力を宜しくお願いいたします。

７．同好会報告
なし

18

11

8 1180

「 YH、てご存知ですか 」

平井 会員

11 15

「 日本のマナー 」

太田垣 会員

今月のお祝い

８．出席報告

会 員 数
41 名 出席対象者 41 名 出席者数 35 名 欠席者数 6 名

出席率 85.37％ 前々会補正 89.74％

本 日 の 欠 席 波多、東本、黒田（俊）、奥、立石、與那嶺、各会員

メ ー キ ャ ッ プ なし

９．11月のロータリーレート 1 ドル＝80円

１０．スピーチ
「大阪ビル事情」  中田 会員

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄

＊収穫祭に参加の皆様お疲れ様でした。今年は豊作だそうです。

川岸新世代委員長ご苦労様でした。 ··················································· 内 藤 会 員

＊川岸さん、安田さん、写真をありがとう。 ················································· 内 藤 会 員

＊染谷さんようこそいらっしゃいました。楽しんでいって下さい。 ······························· 六 島 会 員

＊中田さん、卓話が楽しみです。 ························································ 藤 川 会 員

＊誕生日お祝いありがとうございます。 染谷さんようこそ。 ··································· 小 島 会 員

＊川岸さん写真有難うございます。 ······················································ 小 島 会 員

＊いよいよ年金をもらえる年になってしまいました。記念品ありがとうございます。 ················· 佐 々 木 会 員

＊宏林さん、ありがとうございました。 ····················································· 武 田 会 員

＊日曜日には小島さん、川岸さん、福田さん、大変お世話になりました。 ························ 西 藤 会 員

＊収穫祭お世話になりました。写真有難うございます。 ······································ 久 保 会 員

＊先日、出張の合間ぬって、富士山の湧水柿田川公園へ行ってきました。

水も飲みました。キレイですね！！ ···················································· 平 井 会 員

＊「福田様」トマト、新米、ありがとうございます。おいしく娘とごちそうになりました。

川岸さん、杉村さんお世話になり、有難うございます。 ····································· 池 邉 会 員

＊先週の収穫祭、欠席してしまい申し訳ありませんでした。黒米豊作でよかったですネ、

皆様に頑張って買ってもらって下さい。 ················································· 山本（正）会員

＊マイ田んぼ収穫祭ご参加の皆様お疲れ様でした。

川岸さん、段取りご苦労様です。安田さん写真有難うございます。 ··························· 中 田 会 員

＊川岸委員長、稲刈りおつかれさま！！ 福田様、おみやげ有難うございます。 ················· 安 田 会 員

＊誕生日プレゼント有難うございます。 ··················································· 金 剛 会 員

＊先日の収穫祭担当の皆様、ご参加の皆様お疲れ様でした。

福田様トマトと新米有難うございます。美味しくいただきました。 ····························· 久 木 元 会 員

＊収穫祭に参加の皆様ありがとうございました。

また、山本澄様、安田様、お米の運搬をお手伝い頂きありがとうございました。 ················· 川 岸 会 員

＊染谷さん、ようこそおこし下さいました。

安田さん、川岸さん写真ありがとうございました。 ·········································· 太 田 垣 会 員

＊誕生日プレゼントありがとうございます。

川岸様写真ありがとうございます。

染谷さん宜しく！ ··································································· 杉 村 会 員

＊川岸さん、収穫祭ご苦労様でした。写真ありがとうございます。

誕生日祝いありがとうございます······················································· 釜 谷 会 員

＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆  ゴメン ＢＯＸ  ＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆＆

＊先週の収穫祭、所用にて欠席させていただきました。申し訳ありません。

来年は田植え、稲刈り、がんばらさせていただきます。 ····································· 吉 田 会 員

＊所用のため早退します。ゴメンなさい。 ·················································· 宏 林 会 員